
          

            REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT 

AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TË INVESTIMEVE 

BORDI DREJTUES 
 

 

 

 

ORGANIKA E AGJENCISË SHQIPTARE TË ZHVILLIMIT TË INVESTIMEVE 

 POZICIONI 

KLASA E 

PAGËS NUMRI 

1 DREJTOR EKZEKUTIV I-4 1 

2 DREJTORIA E INVESTIMEVE STRATEGJIKE   10 

  DREJTOR II-1 1 

2.1 SEKTORI I MONITORIMIT   4 

  PËRGJEGJËS SEKTORI III-1 1 

  SPECIALIST IV-1 3 

2.2 SEKTORI ONE STOP SHOP    5 

  PËRGJEGJËS SEKTORI III-1 1 

  SPECIALIST IV-1 4 

    3 

DREJTORIA E INVESTIMEVE TË HUAJA 

DIREKTE, PARTENRITETIT DHE KËRKIMIT  10 

 DREJTOR II-1  1 

3.1 SEKTORI LEAD AND AFTER CARE  5 

 PËRGJEGJËS SEKTORI III-1 1 

 SPECIALIST IV-1 4 

3.2 SEKTORI KËRKIM DHE ZHVILLIM   4 

 PËRGJEGJËS SEKTORI III-1 1 

 SPECIALIST IV-1 3 

4 DREJTORIA MARKETING    6 

  DREJTOR II-1 1 

  SPECIALIST IV-1 5 

5 

DREJTORIA E PROJEKTEVE, NVM DHE 

EKSPORTE   11 

  DREJTOR II-1 1 

5.1 SEKTORI I ZHVILLIMIT TË PROJEKTEVE   5 

 PËRGJEGJËS SEKTORI III-1 1 

 SPECIALIST IV-1 4 

5.2 SEKTORI I NVM DHE EKSPORTEVE   5 

  PËRGJEGJËS SEKTORI III-1 1 

  SPECIALIST IV-1 4 

6 

DREJTORIA E FINANCËS, BURIMEVE 

NJERËZORE DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE   13 

  DREJTOR II-2 1 

6.1 SEKTORI I FINANCËS  3 

 SPECIALIST  IV-2 3 



6.2. 

SEKTORI I BURIMEVE NJERËZORE DHE 

SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

 

9 

 PËRGJEGJËS SEKTORI III-2 1 

 SPECIALIST BURIME NJERËZORE IV-2 1 

 SPECIALIST JURIST IV-2 1 

  SPECIALIST ARKIV/PROTOKOLL IV-3 1 

  PUNONJËS PASTRIMI Klasa I 1 

  SHOFER Klasa III  2 

 NËPUNËS INFORMACIONI Klasa II 1 

 MAGAZINIER Klasa V 1 

 PUNONJËS GJITHSEJ  51 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


